—  1  —

上 海 市 教 育 委 员 会 文 件

沪教委德〔2022〕2 号

上海市教育委员会关于成立新一届
上海学校心理健康教育专家指导委员会的通知

各高等学校，各区教育局，各委、局、控股（集团）公司：

为贯彻落实全国高校学生心理健康教育工作推进会、全国中小

学德育工作会议精神，进一步加强上海学校心理健康教育工作的专

家支撑和专业保障，根据工作需要，我委决定成立新一届上海学校

心理健康教育专家指导委员会（以下简称“心理专家委员会”），对

组成人员进行调整,任期 5年。现将新一届心理专家委员会名单（详

见附件）印发给你们。请在实际工作中，支持心理专家委员会发挥

作用，推动大中小学学生心理健康教育科学发展。

附件：新一届上海学校心理健康教育专家指导委员会名单

上 海 市 教 育 委 员 会

2022 年 1 月 9日

 —  2  —

附件

新一届上海学校心理健康教育专家指导委员会名单

主任委员： 杨振斌 上海交通大学党委书记、教授

副主任委员： 桑  标 上海市教育科学研究院院长、教授

 庞维国 华东师范大学心理与认知科学学院学术委员

会主任、教授

 谢  斌 上海市精神卫生中心党委书记、主任医师

 梅  洁 上海市黄浦区教育学院副院长、正高级教师

秘书长： 李正云 上海学生心理健康教育发展中心主任

副秘书长： 方  曦 上海交通大学学生工作指导委员会秘书长、学

生处处长

 沈之菲 上海学生心理健康教育发展中心副主任

委员： 王洪明 上海市松江区教育学院正高级教师

 孙时进 复旦大学心理研究中心主任

 江  帆 上海交通大学医学院党委书记

 刘淑慧 东华大学党委副书记

 朱惠蓉 上海中医药大学党委副书记、副校长

 祁  明 上海对外经贸大学党委副书记、副校长

 杜亚松 上海市精神卫生中心儿少精神科主任

 —  3  —

 张艳萍 复旦大学上海医学院党委副书记

 张海燕 上海建桥学院有限责任公司心理健康教育与

咨询中心教授

 张晓冬 上海市建平中学正高级教师

 陈增堂 同济大学心理健康教育与咨询中心教授

 杨  雄 上海社会科学院社会学研究所研究员

 吴增强 上海市教育科学研究院研究员

 孟  馥 同济大学附属东方医院临床心理科主任医师

 罗俊龙 上海师范大学心理系主任

 姚玉红 同济大学心理健康教育与咨询中心教授

 赵旭东 同济大学医学院教授

 席居哲 华东师范大学心理与认知科学学院教授

 郭顺清 上海市工业技术学校正高级讲师

 黄晞建 上海震旦职业学院有限公司党委书记

 曹凤莲 上海市风华中学正高级教师

 程文红 上海市精神卫生中心儿少精神科副主任

 蔡  丹 上海师范大学教育学院教授

 鞠瑞利 上海市七宝中学正高级教师

抄送：上海学生心理健康教育发展中心。

上海市教育委员会办公室 2022 年 1月 11 日印发